Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2017 № 623
О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности

На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации мероприятия «Предоставление на конкурсной основе субсидий субъектам малого предпринимательства Волосовского муниципального района, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности» подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волосовского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 13.12.2013 г. № 3907, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 03.11.2015 № 1814, изменения согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО Волосовский муниципальный район по экономике – председателя КУМИ Кобылинскую Т.Л.
Глава администрации

В.В. Рыжков
Разослано: в дело, отдел ЭР и ИД, ПР, РМСБ, членам конкурсной комиссии
И.Н.Корнева

 (813 73) 24-668
Приложение

к постановлению администрации

МО Волосовский муниципальный район

от 16.05.2017 № 623
Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области
от 03.11.2015 №1814

1. Подпункт 6.1. изложить в новой редакции:
«6.1. Для участия в конкурсном отборе соискатели представляют в конкурсную комиссию заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее - запрос заявителя).

К запросу заявителя прилагаются следующие документы:
а) опись документов на предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства, действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку в двух экземплярах

б) заявление о предоставлении субсидии на имя председателя конкурсной комиссии с указанием объема средств, инвестируемых соискателем в предпринимательскую деятельность, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;

в) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению к заявлению о предоставлении субсидии;

г) копия всех страниц документа, удостоверяющего личность соискателя (для физических лиц, не зарегистрированных на момент подачи заявки в качестве субъекта малого предпринимательства; индивидуального предпринимателя; руководителя юридического лица);

д) расчет  размера субсидий на возмещение части затрат, связанных с организацией предпринимательской деятельности, субъектам малого предпринимательства, действующих менее одного года, по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку;

е) документы, подтверждающие принадлежность соискателя на момент подачи заявки на участие в конкурсном отборе или на момент государственной регистрации субъекта предпринимательской деятельности к категории социально незащищенных слоев населения, по форме согласно приложению № 5 к Порядку;

ж) резюме соискателя на получение субсидии по форме согласно приложению № 6 к Порядку (для физических лиц, не зарегистрированных на момент подачи заявки в качестве субъекта малого предпринимательства; для индивидуальных предпринимателей; для руководителей юридических лиц);

з) сведения о зарегистрированном бизнесе по форме согласно приложению № 7 к Порядку (для индивидуальных предпринимателей, юридических лиц);

и) копия документа о прохождении соискателем краткосрочного курса обучения основам предпринимательства в одной из организаций муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства, и (или) в организациях, определенных комитетом по труду и занятости населения Ленинградской области, и (или) в образовательных учреждениях, имеющих соответствующие лицензии;

к) бизнес-план предпринимательской деятельности, содержащий описание продукции или услуг, анализ рынка сбыта, в том числе потребителей и конкурентов, финансово-экономические расчеты, сроки реализации проекта, расчет эффективности вложений, штатное расписание сотрудников с указанием их заработной платы и другие разделы c периодом планирования. В бизнес-плане указывается целевое использование субсидии, собственных средств соискателя. В случае если соискателем будут привлекаться заемные средства, указывается целевое использование заемных средств;

л) копия свидетельства о постановке на налоговый учет (для физических лиц);

м) копия учредительных документов (для юридических лиц);

н) справку из кредитного учреждения о наличии открытых расчетных счетах соискателя  на дату, предшествующую дате подачи заявки не более чем за 10 календарных дней (для юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей);

о) копии документов, подтверждающих понесенные затраты (договоры, платежные поручения, счета, счета-фактуры, товарно-транспортные накладные, акты выполненных работ, пр.);

п) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) / Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП), выданную не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки на предоставление субсидий (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);

р) справки налогового органа, Пенсионного фонда, Фонда социального страхования по установленной форме, подтверждающие отсутствие задолженности по налогам, сборам, пеням и штрафам перед бюджетами всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и страховым взносам, пеням и штрафам во внебюджетные фонды на дату, предшествующую дате подачи заявки не более чем на 10 календарных дней (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей).
2. Дополнить Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности (далее – Порядок)  приложением № 1.

3. Приложения к Порядку № 1-10 считать соответственно № 2-11.

Приложение № 1
 к Порядку

Заявление о предоставлении муниципальной услуги

«Прием документов от субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего  предпринимательства»

Прошу принять пакет документов для участия в конкурсном отборе по мероприятию «Прием документов от субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего  предпринимательства».
от__________________________________________________________________________

(наименование организации, индивидуального предпринимателя)

Я осведомлен (а) о том, что несу полную ответственность за подлинность представленных документов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

С условиями и требованиями участия в _______ году в конкурсном отборе по мероприятию «Прием документов от субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства» в соответствии с ______________________________________________________________________ознакомлен.
наименование и реквизиты нормативно-правового акта

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ

	направить по почте

Дата  _____________                                                                   Подпись __________________

2